
Art. 1. W ustawie z dnia 30 czerwca 2005 r. o zmia-
nie ustawy — Ordynacja podatkowa oraz o zmianie
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 143, poz. 1199)
w art. 1 pkt 2 i 3 otrzymujà brzmienie:

„2) art. 3a otrzymuje brzmienie:

„Art. 3a. § 1. Podania oraz deklaracje okreÊlone
w rozporzàdzeniu wydanym na
podstawie § 3 mogà byç sk∏adane
za pomocà Êrodków komunikacji
elektronicznej.

§ 2. Organ podatkowy lub elektroniczna
skrzynka podawcza systemu telein-
formatycznego administracji podat-
kowej potwierdza, w formie elektro-
nicznej, z∏o˝enie deklaracji lub po-
dania za pomocà Êrodków komuni-
kacji elektronicznej.

§ 3. Minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych okreÊli, w drodze
rozporzàdzenia, rodzaje deklaracji,
które mogà byç sk∏adane za pomo-
cà Êrodków komunikacji elektro-
nicznej, majàc na wzgl´dzie potrze-
b´ stopniowego upowszechniania
elektronicznej formy kontaktów
z organami podatkowymi oraz cz´-
stotliwoÊç sk∏adania deklaracji.”;

3) dodaje si´ art. 3b—3d w brzmieniu:

„Art. 3b. § 1. Deklaracja sk∏adana za pomocà
Êrodków komunikacji elektronicznej
powinna zawieraç:

1) dane w ustalonym formacie elek-
tronicznym, zawarte we wzorze
deklaracji okreÊlonym w odr´b-
nych przepisach,

2) jeden podpis elektroniczny.

§ 2. Minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych w porozumieniu
z ministrem w∏aÊciwym do spraw
informatyzacji okreÊli, w drodze roz-
porzàdzenia:

1) struktur´ logicznà deklaracji i po-
daƒ sk∏adanych za pomocà Êrod-
ków komunikacji elektronicznej;

2) sposób przesy∏ania deklaracji
i podaƒ za pomocà Êrodków ko-
munikacji elektronicznej;

3) rodzaje podpisu elektronicznego,
którymi powinny byç opatrzone
poszczególne typy deklaracji lub
podaƒ.

§ 3. Wydajàc rozporzàdzenie, o którym
mowa w § 2, minister w∏aÊciwy do
spraw finansów publicznych powi-
nien uwzgl´dniç:

1) potrzeb´ zapewnienia bezpie-
czeƒstwa, wiarygodnoÊci i nieza-
przeczalnoÊci danych zawartych
w deklaracjach i podaniach oraz
potrzeb´ ich ochrony przed nie-
uprawnionym dost´pem;

2) limity wysokoÊci zobowiàzania
podatkowego, kwoty nadp∏aty
lub zwrotu podatku wynikajàcych
z deklaracji i rodzaj podatku, któ-
rego dotyczy deklaracja, a tak˝e
wymagania dla poszczególnych
rodzajów podpisu okreÊlone
w przepisach o podpisie elektro-
nicznym, w szczególnoÊci doty-
czàce weryfikacji podpisu i zna-
kowania czasem.

Art. 3c. § 1. Podatnik lub p∏atnik zamierzajàcy
sk∏adaç deklaracje w formie elektro-
nicznej:

1) zawiadamia o tym naczelnika
urz´du skarbowego w∏aÊciwego
w sprawie ewidencji podatników
i p∏atników oraz

2) wskazuje osob´ lub osoby upo-
wa˝nione do sk∏adania deklaracji
w tej formie i podpisywania dekla-
racji podpisem elektronicznym.

§ 2. Podatnik lub osoba upowa˝niona,
o której mowa w § 1 pkt 2, sk∏ada za
pomocà Êrodków komunikacji elek-
tronicznej zg∏oszenie upowa˝nienia.

§ 3. Deklaracje mogà byç sk∏adane za po-
mocà Êrodków komunikacji elektro-
nicznej po potwierdzeniu zgodnoÊci
danych zawartych w zawiadomieniu
z danymi podanymi w zg∏oszeniu.
Potwierdzenie nast´puje w formie
zaÊwiadczenia wydanego przez na-
czelnika urz´du skarbowego w termi-
nie miesiàca od dnia z∏o˝enia zg∏o-
szenia. ZaÊwiadczenie mo˝e byç tak-
˝e wydane w formie elektronicznej.

§ 4. Minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych okreÊli, w drodze
rozporzàdzenia:

1) tryb sk∏adania oraz wzór zawiado-
mienia, o którym mowa w § 1,
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uwzgl´dniajàc dane identyfikujàce
podatnika lub p∏atnika, dane iden-
tyfikujàce osob´ upowa˝nionà do
elektronicznego podpisywania de-
klaracji, a tak˝e zakres jej upowa˝-
nienia;

2) tryb sk∏adania zg∏oszenia oraz
struktur´ logicznà zg∏oszenia,
o którym mowa w § 2, uwzgl´d-
niajàc dane identyfikujàce podat-
nika lub p∏atnika, dane identyfiku-
jàce osob´ upowa˝nionà oraz za-
kres jej upowa˝nienia do elektro-
nicznego podpisywania deklaracji.

Art. 3d. Sk∏adanie deklaracji za pomocà Êrodków
komunikacji elektronicznej wójtowi, bur-
mistrzowi (prezydentowi miasta), staro-
Êcie, marsza∏kowi województwa regulujà
odr´bne przepisy.”;”.

Art. 2. W okresie od dnia 16 sierpnia 2006 r. do
dnia 31 grudnia 2006 r. deklaracje okreÊlone w rozpo-
rzàdzeniu wydanym na podstawie art. 3a § 3 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z póên. zm.1)) mogà sk∏a-
daç, za pomocà Êrodków komunikacji elektronicznej,
tylko podmioty, o których mowa w art. 5 ust. 9b pkt 7
lit. a ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urz´dach
i izbach skarbowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1267
i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 183, poz. 1538
i Nr 249, poz. 2104).

Art. 3. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem og∏osze-
nia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski
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1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199 oraz z 2006 r. Nr 66, poz. 470
i Nr 104, poz. 708.


